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Szanowny Panie Prezesie, 

w związku z ograniczeniem dostępu do badań wysokokosztowych 
finansowanych ze środków publicznych wprowadzonym zarządzeniem nr 
34/2026/DSO, zwracamy się z prośbą o podjęcie pilnych działań mających na 
celu zapewnienie wszystkim pacjentom onkologicznym nieprzerwanego 
i nielimitowanego dostępu do kluczowych badań diagnostycznych 
realizowanych w trakcie leczenia oraz na etapie tzw. follow up (obserwacji po 
zakończonym leczeniu). 

Obecny model finansowania świadczeń wysokokosztowych nie zabezpiecza 
potrzeb tej grupy pacjentów, mimo że regularna i terminowa diagnostyka stanowi 
integralny element procesu terapeutycznego oraz warunek skutecznego 
monitorowania postępów leczenia, wznowy choroby lub wystąpienia progresji. 

Jak wynika z danych gromadzonych w ramach projektu Alivia Onkoskaner1, kolejki 
do badań osiągają obecnie poziomy stanowiące realne zagrożenie dla 
bezpieczeństwa zdrowotnego pacjentów. Średni czas oczekiwania za ostatnie 30 
dni  wynosi w trybie normalnym:  67 dni na tomografię komputerową i 114 dni na 
rezonans magnetyczny. Dla porównania na koniec marca było to odpowiednio 51 
i 85 dni. 

W przypadku gastroskopii bez znieczulenia czas oczekiwania, wg danych na 
koniec kwietnia br., to 147 dni, a kolonoskopii 263 dni. 

 

1 https://onkoskaner.pl/dla-eksperta/ 
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Należy podkreślić, że potrzeba wykonywania regularnych badań diagnostycznych 
trwa przez cały okres terapii oraz wieloletniej obserwacji pacjenta po jej 
zakończeniu. Aktualnie brak jest mechanizmów gwarantujących wszystkim 
pacjentom onkologicznym priorytetowy i nielimitowany dostęp do świadczeń 
wysokokosztowych. 

W związku z powyższym zwracamy się o pilne wypracowanie i wdrożenie 
rozwiązań systemowych mających na celu: 

1.​ zapewnienie nielimitowanego finansowania badań wysokokosztowych, 
zgodnych z wytycznymi klinicznymi, wykonywanych u wszystkich pacjentów 
onkologicznych w trakcie leczenia oraz follow up, 

2.​ wdrożenie narzędzi monitorowania dostępności świadczeń i rzeczywistego 
czasu oczekiwania tej grupy pacjentów na badania. 

Rozumiemy skalę wyzwań finansowych, przed którymi stoi system ochrony 
zdrowia, jednak ograniczenia budżetowe nie mogą prowadzić do sytuacji, w której 
pacjenci onkologiczni tracą dostęp do badań niezbędnych do prowadzenia 
skutecznego leczenia i monitorowania choroby. 

Deklarujemy gotowość do przedstawienia szczegółowych danych i obserwacji 
pozyskiwanych w ramach projektu Alivia Onkoskaner oraz do udziału w dalszych 
pracach nad rozwiązaniami poprawiającymi dostępność diagnostyki 
onkologicznej. 

Liczymy na pilne podjęcie działań w niniejszej sprawie. 

Z wyrazami szacunku 

​ ​  

​ ​ ​ ​ ​ ​ Joanna Frątczak-Kazana  
Wicedyrektorka Fundacji 

 
Do wiadomości: 

1.​ Jolanta Sobierańska-Grenda, Minister Zdrowia 
2.​ Tomasz Maciejewski, Wiceminister Zdrowia 
3.​ Bartłomiej Chmielowiec, Rzecznik Praw Pacjenta  
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